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Minister Sportu i Turystyki ogłosił program Sport akademicki na lata 2026 i 2027.

Wsparcie można otrzymać na zadanie: Wsparcie działań na rzecz upowszechniania sportu, kultury
fizycznej oraz zdrowego i aktywnego stylu życia wśród młodzieży akademickiej, ukierunkowanych na
rozwój i utrwalanie nawyków regularnej aktywności fizycznej oraz promocję sportu jako atrakcyjnej
formy spędzania czasu wolnego.

Realizowane działania powinny uwzględniać zróżnicowane zainteresowania środowisk akademickich,
sprzyjać powszechnemu uczestnictwu w aktywności fizycznej oraz wspierać rozwój kompetencji
społecznych i przywódczych studentów, w tym przygotowanie ich do roli liderów promujących
aktywność fizyczną w środowisku pracy i zamieszkania. Istotnym elementem jest również
wykorzystanie bazy sportowej Centralnych Ośrodków Sportu (COS) oraz Centralnych Ośrodków Sportu
Akademickiego oraz tworzenie warunków do podejmowania rywalizacji sportowej na różnych
poziomach współzawodnictwa akademickiego.

Zadanie musi być realizowane co najmniej poprzez poniższe komponenty:

Aktywny Student:1.
1.1. organizacja całorocznych zajęć sportowych - wspieranie różnorodnych form aktywizacji
sportowej środowisk akademickich obejmujących sport powszechny, a także przygotowania
do rozgrywek i imprez rangi mistrzowskiej;
1.2. organizacja ogólnopolskich imprez rangi mistrzowskiej w sporcie akademickim;
1.3. organizacja rozgrywek międzyuczelnianych na szczeblu lokalnym, regionalnym,
wojewódzkim, środowiskowym;
1.4. organizacja na terenie Polski Akademickich Mistrzostw Europy oraz Europejskich
Igrzysk Akademickich (w zależności od kalendarza wydarzeń);
1.5. udział reprezentacji środowisk akademickich w Akademickich Mistrzostwach Europy i
Europejskich Igrzyskach Akademickich,
1.6. organizacja obozów sportowych;
1.7. działania szkoleniowe podnoszące kwalifikacje, kompetencje i wiedzę przygotowujące
kadry dla sportu powszechnego.
1.8. promocja sportu akademickiego.

Wspieranie rozwoju lig akademickich w wybranych dyscyplinach na poziomie ogólnopolskim (z2.
wykorzystaniem dostępnej bazy sportowej), w tym możliwość przygotowania do rozgrywek
ligowych.

Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie ze środków FRKF wyłącznie na zadanie które
będzie realizowane w terminie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. Analogicznie, te same
terminy będą obowiązywały w kolejnym roku realizacji – 2027.



O przyznanie dofinansowania mogą ubiegać się organizacje prowadzące działalność pożytku
publicznego, o której mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), których celem statutowym jest upowszechnianie sportu i
kultury fizycznej w środowisku akademickim.

W ramach naboru wniosków na realizację Programu „Sport Akademicki”, Minister wyłoni jedną
ofertę, realizatora zadania, który będzie je przeprowadzać przez okres 2 lat.

Kwota przeznaczona na realizację Programu będzie ustalana corocznie, w 2026 roku wyniesie 22 000
000 zł. Wnioskodawca musi przewidywać w ramach realizacji zadania udział środków własnych w
wysokości nie mniejszej niż 5% wnioskowanych kosztów bezpośrednich zadania.

Wniosek należy złożyć do 27 marca 2026 r. do godz. 16.15.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/sport/program-sport-akademicki-na-lata-2026-2027---ogloszenie-naboru-wnio
skow
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